
PROVINCIA DELLA SPEZIA
DECRETO PRESIDENTE   N. 75 DEL 
18/06/2019

                                                                            PROT. GEN. N. 2019 15013
                                                                    
                                                                    

OGGETTO :

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIALE DEL 28 LUGLIO 2019. 
COSTITUZIONE DELL’UFFICIO ELETTORAEL PROVINCIALE E 
ISTITUZIONE DEL SEGGIO ELETTORALE  

IL PRESIDENTE

Premesso che la legge 7 aprile 2014, n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, 
sulle unioni e fusioni di comuni", dispone la costituzione dell'Ufficio elettorale provinciale, preposto allo 
svolgimento di tutte le funzioni previste dalla medesima legge;

Richiamata la Circolare del Ministero dell'Interno n. 32/2014 del 1° luglio 2014 "Legge 7 aprile 
2014, n. 56 – Elezioni di secondo grado dei consigli metropolitani, dei presidenti delle province e dei 
consigli provinciali. Linee guida per lo svolgimento del procedimento elettorale";

Considerato che con proprio decreto  n° 73/13.06.2019 sono stati indetti i comizi elettorali 
per la giornata di domenica 28 luglio 2019  per l 'elezione di secondo grado del Presidente della 
Provincia della Spezia;

Ritenuto opportuno:
- STABILIRE la costituzione dell' Ufficio elettorale provinciale confermando quale responsabile il 

dirigente del settore Amministrativo dr. Marco Casarino, individuando quale vicario il Segretario 
generale dr.ssa Rossella Caprara, nonché confermando i dipendenti Riccardo Romano e Laura 
Torrini del Servizio Affari generali e la sig.ra Deseri Alessandra, tutti già in forza in occasione delle 
precedenti operazioni elettorali, nonché inserendo la sig.ra Padula Maria Cristina;

- istituire, nell'ambito del suddetto Ufficio, il seggio elettorale costituito dai componenti dell’ 'Ufficio 
elettorale di cui sopra in qualità di componenti effettivi, individuando quale Presidente l’ ing. Gianni 
Benvenuto;

- confermare quali componenti supplenti del seggio elettorale i dipendenti Benacci Arianna e Castagna 
Barbara, già in forza in occasione delle precedenti operazioni elettorali,  che dovranno sostituire i 
componenti effettivi in caso di assenza o impedimento degli stessi;

- individuare quale sede dell'Ufficio elettorale l' ufficio del Segretario Generale posto al II piano del 
Palazzo provinciale,

     Visto il parere favorevole espresso dal dirigente del Settore amm.vo quale servizio interessato in ordine 
alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1°, e 147 bis, comma 1°, T.U.E.L. 267/2000;

DISPONE



1) di costituire l' Ufficio elettorale provinciale, individuando quale responsabile il dirigente Marco 
Casarino e quale vicario il Segretario generale dr.ssa Rossella Caprara, nonché quali componenti 
i dipendenti :

Deseri Alessandra 
Laura Torrini 
Riccardo Romano 
Padula Maria Cristina
Benacci Arianna (supplente)
Castagna Barbara  (supplente)

2) di istituire, nell'ambito del suddetto Ufficio, il seggio elettorale costituito dai seguenti 
componenti dell' Ufficio elettorale, in qualità di componenti effettivi, individuandone quale 
Presidente l’ ing. Gianni Benvenuto:

Deseri Alessandra 
Laura Torrini 
Riccardo Romano
Padula Maria Cristina

e quali componenti supplenti i seguenti:

Benacci Arianna,
Castagna Barbara 

3) di individuare quale sede dell'Ufficio elettorale l'ufficio del Segretario Generale posto al II piano 
del palazzo provinciale.

4) di pubblicare il presente decreto all’Albo Pretorio dell’Ente e sul sito nella sezione apposita e di 
inviarlo ai soggetti nominati.

   

Vice Presidente
DE RANIERI ANDREA / INFOCERT SPA 
(atto sottoscritto digitalmente)


